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453. 
ZARZĄDZENIE. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

ZŁOTY KRZYZ ZASŁUGI 
.po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Henrykowi Janowi Chełmickiemu, podpułkowni
kowi w st. sp. w Warszawie, - Kazimierzowi 
Czerskiemu w :Warszawie, - Wiktorowi Daniele
wiczowi, sędziemu Sądu Okręgowego w Warsza
wie, - Marianowi Dubowskiemu w Warszawie -
Stanisławowi Dziukowi w Warszawie, -- Wikto- · 
rowi Gładyszowi w P.oznaniu, - Franciszkowi Go
łębiewskiemu w Bydgoszczy, - inż. Jerzemu Gra
bowskiemu, architektowi w Warszawie, - Mie
czysławowi Romualdowi Grzybowskiemu, inspek
torowi Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w 
I,Warszawie, - Stanisławowi Jeziorowskiemu, dy
rektorowi Oddziału Państwowego Banku Rolnego 
w Katowicach, - księdzu Sewerynowi Jędrysiko
wi, proboszczowi w Słonimie, - Tomaszowi Ko
walczykowi, dyrektorowi Oddziału Towarzystwa 
Ubezpieczeń "Vesta" w Katowicach, - Konrado
wi Libickiemu, dyrektorowi S. A. "Polskie Radio" 
w Warszawie, - Romanowi Makowskiemu, nad
komisarzowi Policji Państwowej w Nowogródku,
inż. Mikołajowi Maksysiowi w Warszawie, - dr 
Adamowi Mikuckiemu, radcy Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych, - dr Romanowi MisiaczkowI, or
dynatorowi szpitala w Cieszynie, ' - Henrykowi 
Moese, wizytatorowi Okręgu Szkolnego Pomor
skiego w Toruniu, - księdzu prałatowi Kazimie
rzowi Niesiołowskiemu, proboszczowi w Plesze
wie województwa poznańskiego, - dr Mieczysła
wowi Orłowiczowi, radcy Polskich Kolei Państwo
wych w :Warszawie, 7 Mikołajowi Osińskiemu, 
majorowi w s1. sp. w Warszawie, - Czesławowi 
Petelenzowi, komandorowi w st. sp. w Warsza
wie, - Kazimierzowi Sergiuszowi Połud.n.iowskie
mu, majorowi dypl. w st. sp. w Bydgoszczy, - An
toniemu Porczyńskiemu, majorowi w st. sp. w 
Pruszkowie powiatu warszawskiego, - Tadeuszo
wi Powidzkiemu w Poznaniu, - Andrzejowi Prze
worskiemu w Warszawie, - Tadeuszowi Semade
niemu, sędziemu Sądu Okręgowego w Warsza
wie, - Bogusławowi Seydlitzowi, adwokatowi w 
Poznaniu, - Władysławowi Edmundowi Skarzyń
skiemu, kierownikowi referatu Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych,-Władysławowi Smordze w War
szawie, - Ludwikowi Szwykowskiemu, kierowni
kowi Oddziału Batiku Gospodarstwa Krajowego w 
.Wilnie, - księdzu Marcinowi Tomace, pwbosz
c~owi ~ Hacz?wi~ powiatu sanockiego, - Fran
ciszkowI Urbanskiemu w Warszawie, - Antonie
mu Wolskiemu, dziennikarzowi w Poznaniu -
Stanisławowi W ąsowiczowi, sędziemu Sądu Okrę
gowego w Nowym Sączu województwa krakow
skiego, - pułkownikowi Stanisławowi Fedor
czykowij -
majorom: 
Stanisławowi Adamskiemu, - Franciszkowi Bier
n~ckiemu, - Franciszkowi Cymermanowi, - Sta
Dlsła~owi. ~dolfo~ Fru~ińsk.iemu, - Władysła
WOWI WOJciechowI PorwdoWl, - Władysławowi 

Sieńczakowi, - Władysławowi Antonięmu Stęp
kowiczowij 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Kazimierzowi Czepelewskiemu, zastępcy kiero
wnika biura w Polskiej Agencji Telegraficznej w 
Warszawie, - Antoniemu Mucharskiemu, zastęp
cy "kierownika biura w Polskiej Agencji Telegra
ficznej w Warszawie, - Janowi Wizie, kierowni
kowi Drukarni Państwowej w Łucku; 
za · zasługi na polu pracy w dziennikarstwie: 
Stefanowi Dziamie, kierownikowi Oddziału w Pol
skiej Agencji Telegraficznej w Krakowie, - Kazi
mierze Muszałównie, redaktorce sportowej Pol
skiej Agencji Telegraficznej w Warszawie, - Ja
nowi Soltanowi, starszemu redaktorowi Polskiej 
Agencji Telegraficznej w :Warszawie, - Oskaro
wi Stemplowi, redaktorowi Polskiej Agencji Tele
graficznej w Warszawie, - Józefowi Wołodkowi
czowi, kierownikowi referatu Polskiej Agencji Te
legraficznej w Warszawie; 
za zasługi w służbie pocztowo-telekomunikacyjnej: 
Włodzimierzowi Cichowiczowi, kierownikowi Od
działu Państwowego Instytutu Telekomunikacyj
nego w Warszawie, - inż. Stefanowi Dareckiemu, 
kierownikowi działu w Państwowym Instytucie 
Telekomunikacyjnym w ,Warszawie, - inż. Wie
sławowi Fijałkowskiemu, kierownikowi działu w 
Państwowym Instytucie Telekomunikacyjnym, -
Emilowi Jurkiewiczowi, naczelnikowi Urzędu Ra
diotelegraficznego w Gdyni; ~ Władysławowi 
Kaźmierskiemu w Poznaniu, - Marianowi Łapiń
skiemu, kierownikowi działu w Państwowym In
stytucie Telekomunikacyjnym, - inż. Mikołajowi 
Pawłowowi, kierownikowi działu w Państwowym 
Instytucie Telekomunikacyjnym; 

za zasługi w służbie Straży Granicznej: 
komisarzowi Straży Granicznej Stanisławowi De
lingerowij 

za zasługi w służbie państwowej: 
Wacławowi Jonsikowi, sędziemu Sądu Okręgowe
go w Poznaniu, - inż. Waldemarowi Radlowowi, 
radcy Ministerstwa Poczt i Telegrafów, - inż. 
Zygmuntowi Ranieckiemu, radcy Ministerstwa 
Poczt i Telegrafów, - inż. Kazimierzowi Stani
szewskiemu, radcy Ministerstwa Poczt i Tele
grafów; 

za zasługi na polu rozwoju i propagandy sportu 
polskiego: 
majorom: 
Wilhelmowi Lewickiemu, dypl. - Henrykowi To
maszowi Reymannowi. 

Warszawa, dnia 15 września 1938 r. 
Prezydent Rzeczypospolitej-: 

(-) l. Mościcki. 
Prezes Rady Ministrów 

(-) Sławoj Składkowski. 
---000---

454. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Wiktorowi Adamkowi w Sied1eminie powiatu ja
rocińskiego, - Michałowi Franciszkowi Alberto
wi w Małyńsku powiatu kostopolskiego, - Bole
słaWOwi Antkowiakowi w Smiglu powiatu kościań
skiego, - Karolowi Bachorzowi w Trzcinicy po
wiatu kępińs,kiego, - Leonowi Banachowiczowi 
w Konradowie powiatu ostrowskiego, - Helenie 
Baranowskiej w Kowlu, - Stanisławowi Barań
skiemu w Potarzycy powiatul gostyńskiego, --.J 
Wlladysławowi Barańskiemu w Dobwieniach po
wiatu wołożyńskiego, - Józefowi Bączkowskie
mu w Kowlu, - Władysławowi Bąkowskiemu w 
Starogardzie, - Mieczysławowi Bejnarowi w Tur
moncie powiatu bracławskiego, - MilI"ii Helenie 
Bi~łowiejskiej w BesŁwinie powiatu kroŁoszyń
skI ego, - Tomaszowi Błochowi w Borku woje
wództwa poznańskiego, - Henrykowi Borkow-

skiemu w Bołożówce powiatu krzemienieckiego,
Jerzemu Brakowskiemu w Dubnie województwa 
wołyńskiego, - Józefowi Brudkowskiemu w Sła
węcinku powiatu konińskiego, - Janowi Brzozow
skiemu w Chodzieży województwa poznańskie
go, - Bogdanowi Chrzanowskiemu w Ostrowie 
województwa poznańskiego, - Franciszkowi Chy
bie w Kaźmierzu powiatu szamotulskiego, - Ro
manowi Ciesiółce w Gostyniu województwa po
znańskiego, - Wandzie Czarnikównie we Wrze
śni, - Konradowi Czoikowi we Wronczynie wo
jewództwa poznańskiego, - Aleksandrowi Dere
zińskiemu w Powidzu województwa poznańskie
go, - Fryderykowi Drahokoupillowi · w Zerkawie 
województwa poznańskiego, - Aleksandrowi Dro
botowi w Podgruszanach powiatu wołkowyskie
go, - Stanisławowi Duńskiemu w Białej Podla
skiej, - Władysławowi Duszy w T erebierowie 
Dolnym powiatu s-tolińS'kicgo, - Czesławowi Du
szyńskiemu w Dusznikach powiatu szamotuIskie
go, - Wacławowi Dybczakowi w Koninie woje
wództwa poznańskiego, - Adamowi Józefowi 
Dźwikowskiemu w Poznaniu, - Helenie Fazano
wiczowej w Poznaniu, - Zygmuntowi Filowi w 
Starej Wsi powiatu tomaszowskiego, - Kazimie
rzowi Filipowiczowi w Borkach powiatu lubomel
skiego, - Franciszkowi Firlikowi w Poznaniu, -
Kazimierzowi Frankiewiczowi w Ratyniu powiatu 
kunińs!kiego, - Stanisławowi Gaczorkowi w 
Szewczynie województwa nowogródzkiego, - Jó
zefowi Górskiemu w Kaliszu, - Kazimierzowi 
Grendzie w Poznaniu, - JanoWi Grzesiekowi w 
Ostro'wie województwa poznańskiego, - Kazimie
rzowi Grześkowiakowi w Koźlem powiatu szamo
fulskieg'o, - Józefowi Guzikowi w Książu powiatu 
śremskiego, - Jerzemu Hrabakowi w Gostyniu 
województwa poznańskiego, - Janowi Władysła
wowi Jakubowskiemu w Uniejowie powiatu tu
reckiego, - Józefowi Jakubowskiemu w Poma
nanach powiatu kolskiego, - Józefowi Janikowi 
w Koszutach województwa poznańskiego, - Marii 
Jara w Lubinie powiału mogileńskiego, - Andrze,. 
jowi Jasińskiemu w Warszawie, - FranciszkowI 
Kaczmarkiewiczowi w Wierzeji powiatu szamotul
skiego, - Antoniemu Kaczorowskiemu w Opale
nicy powiatu nowotomyskiego, - Józefowi Kaiko
wi w Prurwie powiatu sarneńskiego, - Walente
mu Kędzierskiemu w Nowcmmieście powiatu ja
rocińskiego, -- Leonowi Klichowskiemu w Rawi
czu województwa poznańskieg·o; - Zygmuntowi 
KomorOWskiemu w Nowosiółkach powiatu dubień
skiego, - Franciszkowi Kowalskiemu w OSltrowie 
województwa poznańskiego, - Józefowi Kozłow" 
skiemu w Krotoszynie województwa poznańskie
go, - Wiktońi Kropielnickiej w Smydze powiatu 
o:ubieńskiego, - Klemensowi Kruszewskiemu w 
Koś·cianie województwa poznańskiego, - Konra
dowi Lałanowiczowi w Pierzchnie powiatu śrem
skiego, - Piotrowi Laureckiemu w Chodzieży wo~ 
;ewództwa poznańskiego, - Franciszkowi Zdzi
sławowi Laurentowskiemu w Poznaniu, - Józe
fowi Ledworowskiemu weWronowach powiatu 
mogileńskiego, - Adamowi Lewandowskiemu w 
Nowej Rudzie powiatu grodzieńskiego, - Fran
ciszkowi Lubiatowskiemu w Jarocinie woiewódz
twa pozn.ańskiego, - Franciszkowi Zdzisławowi 
Magielskiemu w Kosewie województwa poznań
skiego, - Tadeuszowi Aleksandrowi Malawskie
mu w Walówce powiatu nowogródzkiego, - Józe
fowi Malińskiemu w IPols,kich Olędrach powiatu 
krotoszyńskiego, - Józefowi Markowskiemu w 
Wieleniu powiatu czamkowskiego, - Helenie Ma
tyklasińskiej w Murczynie powiatu żnińskiego, -
Gustawowi Matysowi w Kocinie powiatu ostrow
skiego, - Annie Mendelównie w Zacharzewie po
wiatu woło.żyńskiego, - Helenie Michalakównie 
w Kole wujewództwa poznańskiego, - Mieczysła
wowi Misiewiczowi w Gościejewicach powiatu 
rawickiego, - Romanowi Emilianowi Mohyle w 
Dąbrowicy powiatu sarneńskiego, - Bolesławowi 
Molendzie w Kobylinie powiatu kro.foszyńskiego,
Marii Annie Mykietynowej w Dowbieniu powiatu 
wołożyńskieg(j, - Tadeuszowi Nowakowi w Wą
sowiczach powiatu wlodzimierskiego, - Antoni
nie Nowickiej w Szamotułach wOijewództwa po- ' 
znańskiego, - Józefowi Opolskiemu w Skępem 
powiatu lipnowskiego, - JanOwi Otte w Pogorze
lu powiatu krotos!zyńskiego , - Hieronimowi Pa--
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cholakowi w Brodach Poznańskich powiatu nowo
iomyskiego, - Franciszkowi Pacynko w Mostach 
powiatu grodzieńskiego, - Stanisławowi Pańcza
kowi w Łuszczanowie powiatu jarocińskiego -
Wandzie Poczobutowej w Kościanie wOjew6dz
tw~ poznańs~iego, - Stanisławowi Pomykajowi 
w Sr?.dzie wOjewództwa poznańskiepo, - Czesła
WOWI Przybyłowi w Róży powiatul nowotomyskie
go, - Zofii Pawłowskiej w Krotoszynie wojewód'z
twa poznańskiego, - Katarzynie Piwońskiej w Bo
janowie powiatu rawickiego, - Ludwikowi Praw
dziukowi w Szymanowie powiatu rawickiego, -
Marii Raciborskiej w Słupcy powiatu konińskie
g~. , - Pawłowi Radajewskiemu w Pniewach po
Wiatu szamotuiskiego, - Władysławowi Raithowi 
w Brodziszewie powiatu s'zamotulskiego, - Kle
m~nsowi Rechlewiczowi w Dzięciołowiczach po
wIatu wołkowyskiego, - Michałowi Rekało w 
Synowie powiatu kowelslkiego, - Hipolitowi Rę
kosiewiczowi wOpalenicy pO'\\oia tUI nowotomy
skiego, - Feliksowi Józefowi Rosiakowi w Dę
bnie Królewskiem powiatu kolskiego,-Antoniemu 
Rymarczykowi w Nowejwsi powiatu jarodńskie
go, - Janowi Ryngwelskiemu w Czarnkowie wo
jewództwa poznańskiego, - Janowi Schulzowi w 
iWilkowyji powiatu gnieźnieńs,kiego, - Ludwikowi 
Schulz~ w Brahinie powiatu kępińskiego, - To
maSZOWl Setnemu w Klęce powiatu jarocińskie
go, - Mikołajowi Siwakowi w Murowanej Gośli
nie porvviatu obornickiego, - Piotrowi Słaboniowi 
w Niezdiowie powiatu, puławskiego, -Wł!adysłaJ 

wowi SobieraIskiemu w Połajewie powiatu cz,am
kowskiego, - Janinie Stańczakównie w Wilnie,
Stefanowi Marianowi Stępieniowi w Swojczowie 

, po~iatu włodzimierskiego, - Ignacemu Świniar
sklemu w Krzywosądowie powiatu jarodńskie.J 
go, - Bogdanowi Szałkowskiemu w Gnieźnie, -
Franciszkowi Szczepańskiemu w Ostrzeszowie 
powiatu kępińskiego, - Franciszkowi Jakubowi 
Szeszule w Gnieźnie, - Janowi Maksymilianowi 
Szostakowi w Mokrem-Moczulance powiatu ko
stopoiskiego, - Julianowi Szpunarowi w Lesznie 
województwa poznańskiego, - Janowi Szwedowi 
w ~n~ie powiatu śr~mski~go, - Ludwikowi Szy
mansklemu w Leszme WOjewództwa po·znańskie
go, - Henrykowi Śniegockiemu w P.oznaniu, -
Franciszkowi Świątkowi w Kępnie województwa 
E()znańskiego, - Stanisławowi Treczyńskiemu w 
W,ołożynie w0jewództwa nowogródzkiego, - Jó
zefowi Marianowi Tokarczykowi w Ko'ścianie wo
je'Yództwa poznańskiego, - Kazimierzowi Trzciń
sklemu w Helenowie powiatu konińskiego, - Sta
nisławowi Urbańczykowi w Ligode powiatu kroto
szyńskiego, - Alinie Wańkowskie; w Kaliszu -
Antonie~u Wąsowic.zowi w Zasławiu powiatu 'ko
stQPolsktego, - Władysławie Elżbiecie Weissów
nie w Kro:toszynie, - księdzu Kazimierzowi Wer
belowi w Rogoźnie województwa poznańskiego -
Elizie Augustynie Werner w Poznaniu - K~
mierzowi ~eydmannowi w Lubaszu' powiatu 
czarnkowsklego', - Franciszkowi Węckiemu w 
Kórniku województwa poznańskiego, - Wiktoro
'wi Widerze w Biskupicach powiatu poznańskie
go, - Pawłowi Widuchowi w Morasku powiatu 
poznańskiego, - Antoniemu Wojtkowiakowi w 
Gurówku powiatu gnieźnieńskiego, - Halinie Wo
ronowiczowej w Poznaniu, - Janowi Wróblew
skiemu w Zagórowie województwa poznańs'kie
go, - Andrzejowi Wrołniakowi we Włocławku,
Stefanowi Zatajowi w Górze województwa po
znańskiego, - Janowi Zbączyniakowi w Oborni
kach woj'ewództwa, poznańskie~o, - Zbigniewie 
Ze~~at~wnie ~ iPoznaniu, - Marii Zielińskiej w 
UDleJowle powIatu tureckiego, - MarH Zieliń
skiej w Rad'zieżu powiatu sarneńskiego, - BronI
sławowi Zinkielowi w Grudziądzu - As!atonowi 
Zi?łkowskiemu w Ostrowie wojewÓdztwa poznańJ 
sInego, - Jadwidze 2yłkowej w Wilnie; 

za zasługi na polu pracy zawodowe,j i społecznej: 

F~anciszk~i ,B~rtoszewiczowi w !<rzywiniu po
wIatu kosclansklego, - StefanoWI Blłozorowi w 
Skok~;:h powiatu wągrowieckiego, - Edmundowi 
Dr~p~sklell!u w: Zdżarach powiatu tureckiego, -
~oJclechoWI Frleske w Wols'ztvnie województwa 
poznań'skiego, - Bolesławowi Giecoldowi w Pół
br~egu powiatu nowogródzkiego, - Waleńanowi 
Gor~e ,w M~rgoninie p~.wiatu chodzieskiego, -
Kazlmler~ Grabowskiemu ,w Swarzędzu powia
tu p.oznanskle~o, ~ LeonoWI Grussowi w Ujściu 
powiatu chbdzlesklego, - Karolowi Jancelewiczo
w} w L,ubaniczach, powiatu nowogródzkiego, -
Jozefowl KaroloWI Edwardowi Janczarowi w 
Osta~zynie powiatu nowo'gródzkiego, - Włady
słaWI~ Jaworskiej w Maniewiczach [pOowiatu kOo
wels,klego, - Leonowi Jóźwiakowi w Piekarach 
wojewó~ztwa poznańs'ki.ego, -:- Józefowi Kapel
ClakO'WI w Przypro'stynt powiatu nowotomyskie
go, - Jadwidze Karbowniczkowej w Baranowi
cza,c~1 ,-. Piotrowi Kątnemu w Lubiniu powiatu. 
kosclansklego, - Ignacemu Lebmannowi w Ze
grzupowiatu poznańskiego, - Zygmuntowi Lei
chertowi w Łagiewnikach Kościelnych powiatu 
gnieźnieńskiego, - Jadwidze Łazarewiczównie w 
Białolesiu powiatu baranowickiego., - Józefowi 
~ałkowi w Szczuczynie województwa nowogródz
kIego, - Klarze Mariannie Michalskiej w Morzy
sławiu powiatul konińskiego, - Dominikowi Ro
manowi Kosińskiemu w Ostrołęce województwa 
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białostockiego, - Ludwikowi Nowakowi w Pił
sudczyźnie powiatu kostopolskiego, - Zygfrydzie 
Otwinowskiej w Choczu p'owiatu kaliskiego, ---< 

Wiktorowi Radzie w Konojadzie powiatu kościań
skiego, - Józefowi Skwarze w Jutrosinie powiatu 
rawickiego, - Alfonsowi ślęzakowi wTokarach 
powiatu, tureckiego, - Józefowi Stępniewskiemu 
w Dobieżynie powiatu nowotomyskiego, - StaniJ 

. sławie Zofii Szelizance w Ostrowie województwa 
p~znańs'~iego, - Janowi Tomińskiemu w Strzyże
wIe 'p.Qwlatu nowotomyskiego, - Piotrowi Tyśpe
rOWl w Nochowie powiatu śremskiego,-Karolowi 
.Winiarskiemu w Ciświcy powiatu jarocińskiego,
Jano~ ~odarkiewiczowi w Ryczywole powia:tu 
obornlcklego, - Antoninie Woźnej w Przy;prostyni 
powiatu nowotomyskiego, - Władysławowi Za
kowi w Wyskociu powiatu kościańs.kiego; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 
~aninie Józefie Adamównie w Białej Podlaskiej,
mż. Józefowi Jakubowi Babińskiemu w Białym
stoku, - Franciszkowi Bołozowi w Hajnówce wo
je:wó~ztwa bia.ł~tockiego, - Janowi Ciejpie w 
Białej PodlaskieJ, - Romanowi Cudnemu w War
szawie, - Janowi Domaradzkiemu w Wilni€ -
Janowi Duczmalowi w Kwtoszynie woiewódz'twa 
p~z.nańskiego, - Annie Dulębiance w Warsza
Wie, - Henrykowi Józefowi Ederowi w Zyrowi
cach wojewód'ztwa nowo~ródzkiego, - Wandzie 
~elenie Gorgoniowej w Ostrołęce województwa 
blałost.o<:kiego, - Edwardowi Gurbielowi w Cheł
mie, - Helenie Harasimowiczównie w Poznaniu
Józefowi Jachimkowi w Ostrowie woiewoozt~a 
poznańs'kiego, - Felicji Jankowskiej w Łunińcu,
Ste!an~wi Jewdokimowi w Łucku, - Henrykowi 
K~skiemu "'!" Grudziądzu, - Leonowi Kaszyń
skie~u w P~ekarach, pO,wiatu gnieźnieńskiego, -
StamsławOWl JanoWI Kdce w Poznaniu, - Wła
dysławie Kochańskiej w Poznaniu, - Władysła
wowi Kostrzewskiemu w Rakoniewicach powiatu 
wo~s>ztyńs,kiego, - Henrykowi Krawczyńskiemu w 
BOJanowie powia>tu rawickiego, - Jadwidze Lek
c~!ńs,kiej w W ~rs.z.awie, :- Bronisławowi Łopa
emsklemu w WIlme, - dr. Stefanowi Augustowi 
Macko w Łucku, - Amelii Moczydłowskiei w Bia
łymstoku, - Helenie Nieciównie w Poznaniu -
d~. Stani~ławie Osieckiej w Łomży, - Antoni~mu 
Plechocklemu w Grudziądzu, - Leonowi Piechoc.J 
kiemu w Poznaniu, - Irenie Cecylii Pinieckiej w 
Poznaniu, - Ludwikowi Rubachowi w Pabiani
cach województwa łódzkieg,o - Franciszkowi 
Schmidtowi w Bydgos·zczy, -' Mańi Selensowej w 
Łomży, - M~ksymilianowi Sitarkowi w Bydgosz
czy, - Franciszkowi Sonnenbergowi wMarzninie 
powiatu wrzesińskiego, - Władysławowi Sroce 
w Poznaniu, - Klaudiuszowi Stańczykiewiczowi 
w Ostrowie województwa poznańskiego, - księ
dzu Józefowi Stańczakowi w Lipnie województwa 
pomorskiego, - Antoniemu Stankowskiemu w 
Trzemesznie powiatu moói1eńskiego - Stanisła-

' wowi Suchockiemu w W~rszawie, '- Julianowi 
Sychowi w Krakowie, - Czesławie Szczerbowej 
w Poznaniu, - Alfonsowi Szyperskiemu w Śro
dzie wojewód'ztwa p-oznańskiego, - księdzu Wła
dysławowi Tarkowskiemu w Hruhies.zowie,
Anieli, Emilii, Walewskiej, w Białej Podlaskiej, -
Franclszkowl W ęsławoWI w Białymstoku, - An
nie Wysockiej w Lesznie: 
za zasługi w służbie państwowej: 
Stefanii Bobrównie w Wiarszawie, - Marii Kazi
mierze Brandlównie w Warszawie, - Feliksowi 
Brulińskiemu w Katowicach, - Reginie Butrymo
~c~ównie.w.Wilnie, - <:zesławo~ Józefowi Czy
ZOWI w WilnIe, - Heleme DaceWIczównie w Wil
nie, - Janowi Dąbrowskiemu w Chylicach woje l 

wództwa warszawskiego, - ini. Stanisławowi Do
mańskiemu w Skierniewicach, - Władysławowi 
Drzewieckiemu w Poznaniu, - Sabinie Eubigowej 
w Wilnie, - Janinie Ludwice Falskiej w W:arsza
wie, - Kazimierze Gembackiej w Lublinie, -
Konstantemu Grundt-Meyerowi w Wilnie, - We
ronice Grygalewicz w Warszawie, - Brunonowi 
Herrmannowi w Katowicach, - Marii Hryniewi
czównie w Wilnie, - Czesławowi Jędrzejewskie
mu w Toruniu, - Ludwikowi Wincentemu Kępiń
skiemu w Wilnie, - Marii Kotwiczównie w Wil
r,ie, - Janowi Krzywcowi w Grodnie, - Antonie~ 
mu Licznarowskiemu w Wilnie, - Wandzie Lipiń
skiej w Warszawie, - Romanowi Liskowi w Ko
ścierzynie województwa pomorskiego, - Mariano
wi Łomnickiemu we Lwowie, - Barbarze Macie
jewiczównie w Wilnie, - Halinie Maciejowskiej 
w Poznaniu, - Mańi Majewskiej w Warszawie,
Czesławowi Milewskiemu w Warszawie, - Alfon
sowi Mudrewiczowi w Sokółce województwa bia
łostockiego, - Eugenii Marii Muszalikównie w 
Warszawie, - Zbigniewowi Niwińskiemu w War
szawie, - Mańi Obrubańskiej w Wilnie, - Wła
dysławowi Ofiarkiewiczowi w Toruniu, - Czesła
wowi Onoszko w Wilnie, - Janinie Ostrowskiej 
w P·oznaniu, - Stanisławowi Panka nin owi w To
runiu, - ~ózefie Piaseckiej w Krakowie, - Józe
fowi Pietrzykowskiemu w Toruniu, - Gabrieli Pi
korównie we Lwowie, - Eugenii Piórkowskiej w 
Poznaniu., - Adamowi Piterze w Katowicach, -
Hii:linie Janinie Przybylskiej w Lublinie, - Zy
gmuntowi Rissowi w Poznaniu, - Marii Francisz
ce Rogoszewskiej we Lwowie, - Franciszkowi 
Ruskowi we Włocławku, - Janowi Rutkowskiemu 
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w. Toruniu, - Irenie Mańi Rużyckie; we Lwo
WIe, - Stanisławowi Rymińskiemu w Wilnie -
Mańi Józefie Rzucidło we Lwowie, - Ja~inie 
K~ystyn!e Szarkównie w Wilnie, - Annie Szpil
raJnoweJ :w Warszawie, - Janinie Szymańskiej w 
WarszaWle, - Janowi Świętkowi w Poznaniu, -
Mariannie Ludwice Tichy we Lwowie, - Marian
nie Tworkowskiej w Warszawie, - Wandzie Ula
tows~,:j w Poznaniu, - Stanisławie Urbańskiej 
w WIlme, - Genowefie Wenclównie we Włocław
ku, - Mariannie Wieczorkównie w Wilnie - Ja
nowi Wieliczce w Katowicach, - Antonie~u Wit
ko~kiemu w Krako~e, - Marii Wiśniewskiej w 
Rawlczu. - Leonowl Wochelskiemu w Pozna
ni~, - Janinie :Woronkowej w Wilnie: 

SREBRNY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Anieli Hołdziance w Poznaniu, - Władysławowi 
Janasikowi w Baszkowie powiatu krotoszyńskie
go, województwa poznańskiego, - Władysławie 
Woroninowej w Pyzdrach województwa poznań-
skiego; , 
za zasługi w służbie państwowej: 
Janowi Orłowskiemu we Lwowie; 

BRĄZOWY KRZY2: ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi w służbie państwowej: 
Piotrowi Adrianowl w Lublinie, - Andrzejowi 
~ugustynowi we Lwowie, - Stanisławowi Maria
nowi Bekkerowi w Warszawie, - Janowi Binde
rowi w Krakowie, - Władysławowi Błaszczako
wi w Warszawie, - Antoniemu Błaszkowskiemu 
w Bydgoszczy, - Ignacemu Boguckiemu w Lubli
nie, - Pawłowi Bombale w Warszawie, - Bar
tłomiejowi Brodzie w Krakowie, - Tomaszowi 
Buczkowi we Lwowie, - Piotrowi Burawskiemu 
w Ostrołęce województwa białostockiego, - Ste
fanowi Buzarze we Lwowie, - Józefowi Chwoj
nickiemu w Wilnie, - Piotrowi Cichockiemu w 
Suwałkach, - Janowi Cymbale we Lwowie,
Stefanowi Cześcikowi w Warszawie, - Domini
kowi Dekurniewiczowi w Wilnie, - Bojomirowi 
Dewicowi w Warszawie, - Romanowi Dłutow
skiemu w Markach województwa warszawskie
go, - Józefowi Dorszowi w Słonimie, - Bazyle
mu Fedekowi we Lwowie, - Władysławowi Fel
merowi w Bydgoszczy, -Władysławowi Gawroń
skiemu w Wągrowcu województwa poznańskie
go, - Feliksowi Gierczakowi w Winnikach woje
wództwa lwowskiego, - Adamowi Godlewskie
mu w Ostrowi Mazowieckiej województwa bia
łostockiego, Tadeuszowi Gogolewskiemu.' w 
Warszawie, - Władysławowi Gorczycy w War
szawie, - Józefowi Góralowi We Lwowie,
Edmundowi Hannemanowi w Warszawie. - An
toniemu Jarockiemu w Wilnie, - Walentemu Ja
roszowi w Warszawie, - Piotrowi Kalbarczykowi 
w Warszawie, - Stefanowi Kaliciakowi we Lwo
wie, - Bronisławowi Kamińskiemu w Warsza
wie, - Franciszkowi Kani w Łomży, - Teofilowi 
Kani w Krakowie, - Ludwikowi Kacprowiczowi 
w Warszawie, - Eugeniuszowi Kassowi we Lwo
wie, - Grzegorzowi Karlicowi we Lwowie, -
Wojciechowi Karczmarczukowi we Lwowie,
Ludwikowi Karasiowi w Siedlcach, - Stanisławo
wi Kiwale w Skierniewicach, - Andrzejowi Kli
mukowi w Warszawie, - Antoniemu Kominkowi 
w Warszawie, - Mikołajowi Konikowi we Lwo
wie, - Marianowi Kornatowskiemu w Warsza
wie, - Katarzynie Kosteckiej we Lwowie, - Ja
nowi Kościeleckiemu we Lwowie, - Szczepano
wi Kościelniakowi we Lwowie, - Pawłowi Mie
czysławowi Kowalskiemu we Lwowie, - Andn:e
jowi Kozłowskiemu we Lwowie, - Augustynowi 
Kozłowskiemu w Warszawie, - Józefowi Kraw
czakowi w Warszawie, - Karolowi Kuczwarze 
we Lwowie, - Wawrzyńcowi Kujawie w Pozna
niu, - Bartłomiejowi Kulito w Warszawie,
Mateuszowi Lewandowskiemu w Warszawie, -
Lucjanowi Lewińskiemu w Warszawie, - Micha· 
łowi Madejskiemu we Lwowie, - Bolesławowi 
Mamcarzowi w Siedlcach, - Janowi Manieckie
mu w Krakowie, - Feliksowi Matuszewskiemu 
w Warszawie, - Ludwikowi Matysiakowi w Ra
wiczu, - Janowi Michalskiemu w Warszawie, -
Władysławowi Mozerowi we Lwowie, - Pawło
wi Murawskiemu we Lwowie, - Zygmuntowi 
Meisterowi we Lwowie, - Stefanowi Niedźwiedz
kiemu w Warszawie, - Aleksandrowi Nowickie
mu w Wilnie, - Hieronimowi Pałakowskiemu w 
Wilnie, - Stanisławowi Paskiewiczowi w War
szawie, - Janowi Pawlikowi we Lwowie. - Sta
nisławowi Pawłowskiemu w Krakowie, - Stani
sławowi Perzowi w Poznaniu, - Janowi Pietraso
wi w Warszawie, - Szymonowi Pilijewiczowi we 
Lwowie, - Włodzimierzowi Pilipczukowi w Cheł
mie województwa lubelskiego, - Ferdvnandowi 
Płonce w Krakowie, - Wojciechowi Podwalnemu 
we Lwowie, - Franciszkowi Podl!órskiemu we 
Lwowie, - Tomaszowi Pomiankowi w Krako
wie, - Tomaszowi Przytulskiemu w Warsza
wie, - Józefowi Ralcewiczowi w Warszawie, -
Edwardowi Romanowiczowi w Siedlcach, - Krys· 
tynie Rysakowej w Lublinie, - Honoratowi Wa
wrzyńcowi Ryzińskiemu w Warszawie, - Anto-
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niemu Rzoncy we Lwowie, -:- Eug.enius~o~i Sa
wickiemu we Lwowie, - PiotrowI SeOlowI we 
Lwowie, - Józefowi Smolińsk~emu w Warsza
wie, - Władysławowi S.obock.lemu w W ~rsza
wie - Tomaszowi StanlakowI w WarszawIe, -
Jan~wi Stańczykowi w Pruszkowie powiatu war
sza~skiego, - Stefanowi Starczewskiemu w Hru: 
bieszowie województwa lubelskiego, ,- Jan.owl 
Szwicińskiemu w Wilnie, - JakuboWi TomasIko
wi we Lwowie - Stanisławowi Tomaszewskiemu 
w Warszawie,' - Stefanowi Wendyńskiemu w 
Warszawie - Stanisławowi Wieczorkowskiemu 
'w Dublana~h województwa lwowskiego, - Stani
sławowi Wierzbickiemu w Warszawie, - Wacła
wowi Wolniewiczowi w Poznaniu, - Ludwikowi 
Wołłejko w Wilnie, - Stanisławowi Zielińskie
mu w Warszawie, - Janowi Ziębie w Krako
wie, - Stanisławowi Ziółkowskiemu we Lwowie, 

Warszawa, dnia 15 września 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

(-) Sławoj Składkowski. 

---000'---

455. 
Z A R Z Ą D Z E N I E. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z' dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz:·458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej: 
Stanisliawowi Dowgirdowi w Lublinie, - Antonie
mu Kubikowi w Gnieźnie, - dr. Wiktorowi 
Oehlrichowi w Gdyni, - Józefowi Oktawcowi w 
Borysławiu województwa lwowskiego, - Tadeu
szowi Pankowiakowi w Ostrowie województwa 
poznańskiego, - Stanisławowi ~trzelczykowi w 
Os-trowie wojewóc:ztwa poznańskiego, - Henry
kowi Swaczynie w Bielsku województwa ślą
skiego; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Tadeuszowi Anighoferowi w Poznaniu, - Micha
łowi Baranowi w Zimnej Wodzie województwa 
lwowskiego, - dr. Władysławowi Jahołkowskie
DlU w L&chowiczach powiatu barano·wickiego, -
Jerzemu Jakackiemu w Toruniu, - Ddefonsowi 
Jaworskiemu w Nowogródku, - ,",'iktorowi Ko
rzeniewskiemu w Poznaniu,-Kazimierzowi Kwit
niewskiemu w Nowogródku, - Aleksandrowi Ma
tuszewskiemu w Białymstoku, - Emanuelowi Mi
kulikowi w Stanisławowie, - Zenonowi Polkow
skiemu w Łodzi, - Longinowi PyUasińskiemu w 
Grudziądzu; 

za zasługi na polu, pracy w instytucjach ubeZipie
czeń społecznych: 

Stanisławowi Bielobradkowi w Łodzi, - Bolesła
wowi Boblewskiemu w Łodzi, - Dyonizemu Ci
chockiemu w Tczewie, - Klemensowi Ciepłow
skiemu w Łodzi, - Stefanowi Ciesielskiemu w Ło
dzi, - Wawrzyńcowi Cyllowi w Łodzi, - Józefo
wi Frankowskiemu w Warszawie, - Stanisławo
wi Głowackiemu w Ciechanowie, - Romanowi 
Grajnertowi w Warszawie, - Marianowi Hukow
skiemu w Warszawie, - Aleksandrowi Jastrzęb
skiemu w Warszawie, - Marianowi Kamińskie
mu w Warszawie, - Aleksandrowi Kądzieli 
w Warszawie, - Janowi Klępińskiemu w Warsza
wie, - Wacławowi Kochanowskiemu w Warsza
wie, - Czesławowi Edmundowi Konecznemu 
w Warszawie, - Inocentemu Władysławowi Ko
steckiemu w Warszawie, - dr Stanisławowi Krzy
siowi w Głogowie województwa lwowskiego, -
Franciszkowi Kubiczowi w Poznaniu,-Zygmunto
wi Kwiatkowskiemu w Warszawie, - Stanisławo
wi Miarczyń.skiemu w Warszawie, - Zdzisławo
wi Miedzie;ewskiemu w Warszawie, - Władysła
wowi Nitychorukowi w Lublinie, - Jadwidze 
Oraczewskiej w Warszawie, - Romanowi Pelco
wi w Warszawie, - Karolowi Pieniążkowi Wf! 

Lwowie, - Władysławowi Polisze w Lublinie, -
Miłoszowi Przyborowskiemu w Lublinie, - dr 
Alojzemu Redigerowi w Tczewie, - dr Zenonowi 
Różewiczowi w Czechowicach województwa 
śląskiego, - Teofilowi Siwcowi we Lwowie, -
Tadeuszowi Słońskiemu w Warszawie, - Włady
sławowi Strojnemu w Poznaniu, - Helenie Szat
kowskiej w Warszawie, - Janowi Ujmie w Ło
dzi, - Ludomirze Wolskiej w Łodzi, - Piotrowi 
Wyrzykowskiemu w Łucku, - Bolesławowi Za
krzewskiemu w Warszawie, - Stanisławowi Zie
lińskiemu w Lublinie; 

za zasługi w zakresie pomocy i opieki nad bezro
botnymi: 

Henrykowi Jerzemu Bromczewskiemu w Warsza
wie, - Pawłowi Hęciakowi w Ostrowie woje
wództwa poznańskiego, - Józefowi Janowi Ro
galskiemu w Warszawie, - Michałowi Rokickie
mu w Warszawie, - Janowi Schodowskiemu 
w Warszawie, - Ryszardowi SODl1enbergQwi 
w Warszawie; 
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SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu ubezpieczeń społecznych: 
Helenie Klauze w Warszawie; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI . 
po raz pierwszy 

za zasługi w służbie państwowej: 
Józefowi Adamczykowi w Warszawie,-Zygmun
towi Araszkiewiczowi w Ciechocinku, - Katarzy
nie Ast we Lwowie - Czesławowi Baumgartowi 
w Wołominie powiatu radzymińskiego,----;Ludwik?" 
wi Kazimierzowi Bejgerowi w WarszaWIe, - J?
zefowi Bratkowskiemu w Ciechocinku, - ErOle 
Bredow w Łodzi, - Paulinie Celarkowej w Słu
żewie województwa warszawskiego, -, St~fa!lii 
Chojnackiej w Ciechoci!1ku, -, Karolo,~1 Clęc~e
lowi w Pińsku - StanisłaWOWI CzerOlakowskle
mu w Służewi~ województwa warszawskiego, 
Zygmuntowi Dmochowskiemu w Warsza~ie, -
Tolimirowi Janowi Dobrowolskiemu w JagIellono
wie województwa wileńskiego, - Władysławowi 
Filipkowi w Warszawie, - ,StaD;isła~ow~ For~u
nie w Warszawie --StefanoWi Ga)daslkoWl w CIe
chocinku, - Wł~dysławowi Gerkemu w Ciecho
cinku, - Wojciechowi Goliatowi w Warszawie,
Zdzisławowi Gołębiowskiemu w Warszawie, -
Franciszkowi Góreckiemu w Warszawie, - Jano
wi Grzanowiczowi w Płocku, - Władysławowi 
Grzejdziakowi w Warszawie, - Antoniemu Guł
kowskiemu w Służewie województwa warszaw
skiego, - Helenie Hoffmanowej w Warszaw:ie, -
Władysławowi Iwańskiemu w Warszawle,
Wacławowi Jabłońskiemu w Warszawie, - Iza
beli Jakubowskiej w Warszawie, - Edwardowi 
Jankowskiemu w Swięcianach województwa wi
leńskiego, - Zygmuntowi Kacza.n0~skiemu w 
Warszawie - Antoniemu KaraSIowI w War
szawie, -' Wandzie Karłowskiej w Warsza
wie - Tadeuszowi Kidankiewiczowi w War
szawie, - Janinie Kieler w Warszawie, -
Karolowi Komenderze w Katowicach, - Czesła
wie Koneckiej w Ząbkach powiatu warszawskie
go, - Andrzejowi Kostrzewskiemu '!'. Służewie 
województwa warszawskiego, - JaruDle Kowal
czykównie w Warszawie, - Barbarze Kowalew
skiej w Warszawie, - Marii Kowalskiej w War
szawie - Czesławowi Krajewskiemu w Warsza
wie, ~ Kazimierzowi Wiktorowi Kreiszowi we 
Lwowie, - Henrykowi Krukowf w Piastowie wo
jewództwa warszawskiego, - Annie Kudasiewicz 
w Kulparkowie województwa lwowskiego, -; 
Piotrowi Kutyłowskiemu w Warszawie, - LudWI
kowi Laskowskiemu w Warszawie, - Helenie Li
goniównie w Katowicach, .- Alfredowi Lipieckie
mu w Warszawie, - Julianowi Listowskiemu w 
Warszawie, - Janinie Labęda w Warszawie, -
Karolowi Majewskiemu w Ciechocinku, - Emilii 
Makowskiej w Łodzi, - Pawłowi Mańce w Ka to
wicach, - Alojzemu Marksowi wKulparkowie 
województwa lwowskiego, - Piotrowi Mendo
szewskiemu w Warszawie, - Romanowi Myśliw
cowi w Lublinie, - Władysławowi Franciszkowi 
Nowakowi w Ciechocinku, - Wojciechowi No
wickiemu w Katowicach, - Julianowi Orłowskie
mu w Warszawie, - Janowi Ostrowskiemu w 
Warszawie, - Edwardowi Pierzgalskiemu w Ło- . 
dzi, - Kazimierzowi Pińskiemu w Służewie woje
wództwa warszawskiego, - Aleksandrowi Pro
kopczukowi w Warszawie, - Władysławowi 
Prosnakowi w Warszawie, - Wacławowi Radzie
jowskiemu w Łodzi, - Antoniemu Rutkowskie
mu w Warszawie, - Marii Rydzyńskiej w Ciecho
cinku, - Feliksowi Rykaczewskiemu w Ciecho
cinku, - Szczepanowi Salkowi w Warszawie, -
Romanowi Sitko w Katowicach, - Janowi Staw
skiemu w Ciechocinku, - Eugeniuszowi Strzał
kowskiemu w Warszawie, - Łucji Szaulińskiej w 
Warszawie, - Eleonorze Szczucińskiei w Wilejce 
województwa wileńskiego, - Wacławowi Szew
czykowi w Warszawie, - Wincentemu Swistow
skiemu w Warszawie, - Stanisławowi Tabaczko
wi w Ciechocinku, - Romanowi Trzasce w War
szawie, - Andrzejowi Trzupkowi w Warszawie,
Władysławowi Turkowi w Warszawie, - Fran
ciszkowi Urbańskiemu w Warszawie, - Piotrowi 
Waleńskiemu w Warszawie, - Jakubowi Widziń
skiemu w Poznaniu, - Janowi Wojciechowskie
mu w Krakowie, - Marcie Wojczak w Kulparko
wie województwa lwowskiego, _ . Franciszkowi 
Zającowi we Lwowie, - Genowefie Zalewskiej 
w WarszawIe, - Władysławowi Ząbkowi w 
Pszczynie województwa śląskiego; 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Władysławowi Bentkowskiemu w Czarnożyłach 
powiatu wieluńskiego, - Hermanowi Biernotowi 
w Brzezinach Śląskich, - Klemensowi Bindasowi 
w Sokołowie województwa lubelskiego, - Hani 
Bittner w Drohobyczu województwa lwowskie
go, - Marii Brożkowej w Zebraczach powiatu 
bielskiego województwa śląskiego, - Marii Ce
drównie w Daleczycach powiatu kieleckiego, -
Zofii Cegiełko w Brwinowie województwa war
szawskiego, - Zofii Wiktorii Chojnackiej w Ra
wie Mazowieckiej, - Augustynie Cichoniowej w 
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Swip.tochłowicach,- Józefowi Cieślakowi w War
szawie, - Stanisławowi Czerwińskiemu w Stawi
skach województwa białostockiego, - Walente
mu Czerwińskiemu w Łęczycy, - Michałowi Da
widowiczowi w Leżachowie powiatu jarosławskie
go, - W~dzie Demby w Warszawie, - Jan?wi 
Dolińskiemu w Gdyni, - Antoniemu DubaSOWI w 
Pątnowie powiatu wieluńskiego, - Janow.i Gala: 
sowi w Warszawie, - Bolesławowi GawryszowI 
w Warszawie, - Józefowi Gracjanowi Gaszew
skiemu w Warszawie, - Marcinowi Gołaszew
skiemu w Łapach powiatu wysoko-mazowieckie
go, - Katarzynie Góreckiej w Lipinach powi!,-tu 
świętochłowickiego, - Rafałowi Gruchman.?wI w 
Lublińcu województwa śląskiego, - Eugenu Hol
las w Rawie Mazowieckiej, - Józefowi Iwanec
kiemu w Piotrowicach Sląskich, - Stefanowi Jar
mickiemu w Brześciu n/Bugiem, - Izabeli Jawor
skiej w Kutnie, - Gerardowi Jośko w Chorzo
wie - Genowefie Jureczkowej w Miasteczku po
wiatu tarnogórskiego, - Izydorowi Kałuży w Tar
nowskich Górach, - Józefowi Kałuży w Nowym 
Bytomiu powiatu świętochłowickiego, - Stan,i
sławowi Kamińskiemu w Kutnie, - Gertrudzie 
Kasprzykowej w Lipinach powiatu świętochłowic
kiego, - Hieronimowi Knopikowi w Chorzowie,
Jadwidze Kotuchowej w Nowym Bytomiu, - Bro
nisławowi Adamowi Kowalskiemu w Warsza
wie, - Piotrowi Kowalskiemu w Łomży, - Fabil 
Kratzla, siostrze miłosierdzia w Kochłowicach wo
jewództwa śląskiego, - Ber~ie K.rawc~ykowej. w 
Świętochłowicach, - JanowI KuclelowI w Dydla
tyczach powiatu mościskiego, - Leonorze Kupny, 
siostrze miłosierdzia, w Kochłowicach wojewódz
twa śląskiego, - Karolowi Kurdzie w Wielkich 
Hajdukach, - Dymitrowi Kuszyckiemu w Kuła: 
czynie powiatu śniatyńskiego, - AleksandrOWI 
K.uzakowi w Sokołowie Podlaskim, - Wacławie 
Lange w Warszawie, - Henrykowi Lisieckiemu 
w Nowym Młynie województwa łódzkiego, - Ja
kubowi Lisowskiemu w Sanoku, - Włodzimierzo
wi Litwinowi w Tarnopolu, - Stanisławowi Lu
beckiemu w Choq;owie, - Ryszardowi Łakocie w 
Wełnowcu powiatu katowickiego, - Irenie Ma
łeckiej w Warszawie, - Franciszkowi Marcinia
kowi wDziałdowie, - siostrze Helenie Chryzo
stomie Marcisz w Hrubieszowie, - Franciszkowi 
Mrukowi w Oleszy powiatu tłumackiltgo, - Fran
dszkowi Nowakowi w Warszawie, - Bolesławo
wi Nowickiemu w Warszawie, - Janowi Obrzu
towi w Tarnopolu, - Wandzie Piotrowskiej w 
Warszawie, - Pawłowi Pirnau w Katowicach, -
Leszkowi Plucińskiemu w Warszawie, - Janowi 
Polakowi w Tomaszowie Mazowieckim, - Jadwi
dze Powałowej w Tarnowskich Górach, - Teofi
lowi Radeckiemu w Warszawie, - Ignacemu Roj
kowi w Warszawie, - Karolowi Różniewskiemu 
w Chropaczowie powiatu świętochłowickiego, -
Antoniemu Rutkowskiemu w Warszawie, - Ire
neuszowi Franciszkowi Sikorskiemu w Warsza
wie, - Bronisławowi Sindermanowi w todzi, -
Alfonsowi Smełty w Białej województwa krakow
skiego, - Władysławowi Sokołowskiemu w Brze
ściu n/Bugiem, - Janinie Sroczyńskiej w Białym
stoku, - Annie Staniszewskiej w Orzegowie po
wiatu świętochłowickiego, - Marii Sudnikównie 
w Wilnie, - Barbarze Szpotowicz w Rawie Mazo
wieckiej, - Janowi Szurmakowi w Łodzi, - Sta
nisławowi Tumiłowiczowi w Wołkowysku, - Mi
kołajowi Twerdochlibowi w Stanisławowie,- Ma
rii Wawrowej ·w Rawie Mazowieckiej, - Anieli 
Włosińskiej w Radomiu, - Piotrowi Wojtkiewi. 
czowi w Ulfiszkach województwa wileńskiego, -
Władysławowi Wolakowi w Tomaszowie Mazo
wieckim, - Bolesławowi Wolskiemu w T omaszo
wie Mazowieckim, - Stanisławowi Zdziebleckie
mu w Warszawie, - Władysławowi Ziemnickie
mu w Warszawie, - Franciszkowi Zięciowi w 
Chorzowie, - Klemensowi Zurkowskiemu w Bia
łymstoku; 

za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej: . 

Marcinowi Adamiakowi w Warszawie, - Janowi 
Bandrowskiemu w Truskawcu powiatu drohobyc
kiego, - Stanisławowi Bygierowi w Bydgosz
czy, - siostrze Helenie Wandzie Cisakównie w 
Sokalu, - Feliksowi Długołęckiemu w Truskaw
cu powiatu drohobyckiego, - Annie Ejdziukowi
czównie w Świrze powiatu święciańskiego,- Bro
nisławie Ermuszowej w Głębokiem województwa 
wileńskiego, - Józefowi Filipowi w Warszawie,
Antoniemu Gehrkemu w Poznaniu, - Władysła
wowi Głowie w Warsza wie, - Kazimierzowi Go
łuchowskiemu w Warszawie, - Aleksandrowi 
Gottfriedowi w Jarosławiu, - Adolfowi Grajner
towi w Warszawie, - Janowi Grzeszczakowi w 
Warszawie, - Jadwidze Jackiewiczowej w Nie
menczynie powiatu wileńsko - trockiego, -- Anto
niemu Janysce w Poznaniu, - Henrykowi Jur
kowskiemu w Warszawie, - Władysławowi Kał
danowi w Bydgoszczy, - Janowi Klusińskiemu 
we Włocławku, - Janowi Kokoszko w Białym
stoku, - Zygmuntowi Kozłowskiemu w Zabłado
wie powiatu białostockiego, - Ludwikowi Królo
wi w Zbytkowi e województwa śląskiego, - Woj
ciechowi Królowi w Warszawie, - Stanisławowi 
Krupie w Warszawie, - Franciszkowi Kubiakowi 
w Warszawie, - Franciszkowi Kucharzykowi w 
Lublinie, - Franciszkowi Maćkowiakowi w Byd-


